平成22年 7月 28日

各    位

上場会社名 株式会社ＴＯＫＡＩ

(登 記 社 名 株式会社ザ・トーカイ)

代 表 者 代表取締役社長 西郷 正男

(コード番号 8134 東証・名証各第1部)

問合せ先責任者 常 務 執 行 役 員 総 務 部 長  望 月  廣

( Ｔ Ｅ Ｌ 054－254－8181)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 5月 7日に公表いたしました平成 23 年 3月期第 2四半期連結累計

期間（平成22年 4月 1日～平成22年 9月 30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１. 平成 23 年 3月期第 2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 22 年 9月 30 日）

(1) 連結業績

1 株当たり
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 80,500 1,030 150 △1,050 △14.87

今回発表予想(Ｂ) 80,900 1,570 850 △870 △12.32

増 減 額(Ｂ－Ａ) 400 540 700 180 －

増 減 率(％) 0.5 52.4 466.7 － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平 成 22 年 3 月 期 第 2 四 半 期 )
72,189 3,010 3,527 961 13.52

(2) 個別業績

1 株当たり
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 52,400 △1,300 △1,440 △1,160 △16.43

今回発表予想(Ｂ) 52,400 △1,120 △1,190 △1,090 △15.43

増 減 額(Ｂ－Ａ) － 180 250 70 －

増 減 率(％) － － － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平 成 22 年 3 月 期 第 2 四 半 期 )
47,694 825 1,923 803 11.30

２．修正の理由

平成23年 3月期第2四半期連結累計期間は、ＬＰガス事業において、4～6月の気温が低めに推移した

ことにより家庭用ガス単位消費量が増加し、業績が当初予想を上回る見通しです。また、情報通信事業

においてＩＳＰ（インターネット接続事業者：Internet Service Provider）としてサービスを提供する

ＦＴＴＨ顧客が大幅に増加し、更にＣＡＴＶ事業においては前期に子会社化した会社の業績が当初予想

を上回る見通しとなりましたので、業績予想を修正するものです。

なお、通期の業績予想につきましては、ＬＰガス事業におけるＣＰ（サウジアラビア国営石油会社で

あるサウジアラムコ社が決定するＬＰガス通告価格：Contract Price）、気温等、現段階では先行き不透

明な要素が多いため、修正は行いません。

（注） 上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上